
 

2009/10  mnr: Ub515 

 pnr: m1968 

Motion till riksdagen 
2009/10:Ub515 

av Sven Yngve Persson (m) 
 

Möjlighet att studera för dem som 
arbetar 
 

 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att möjliggöra yrkesvux även för dem som arbetar men som behö-

ver komplettera sin utbildning. 

Motivering 

För att möta lågkonjunkturen och större ungdomskullar har regeringen bl.a. 

beslutat att kraftigt öka antalet utbildningsplatser inom yrkesinriktad gymn-

asial vuxenutbildning (yrkesvux). Yrkesutbildningen har tidigare ofta fått stå 

tillbaka för mindre kostnadskrävande teoretiska utbildningar, trots att yrkes-

utbildningen visat sig vara en effektiv väg till jobb. 

Efterfrågan på kvalificerad yrkeskompetens som inte är av högskolekarak-

tär behöver mötas och utbildningarnas kvalitet säkerställas. Vi är just nu inne 

i en lågkonjunktur men vet samtidigt att vi snart kommer att gå in i en fas där 

den demografin visar att vi kommer att ha långt fler pensionärer än personer 

som arbetar. I samband med detta kommer vi att få arbetskraftsbrist. Samti-

digt kommer kompetensbehovet att se annorlunda ut jämfört med i dag. 

För att möta detta borde regeringen öppna upp för att även de som arbetar 

ska få möjlighet att gå yrkesvux. I budgetpropositionen för 2009 (prop. 

2008/09:1, utg.omr. 16) angavs visserligen att en stor flexibilitet och tillgäng-

lighet när det gäller yrkesvuxutbildningarnas uppläggning är nödvändig för 

att nå målgrupperna men även för att tillgodose arbetsmarknadens behov. 

Men det står inte något om vad som gäller de personer som i dag har arbete 

men riskerar att bli utan arbete för att de har ”fel” eller bristande kompetens. 

Vi har redan i dag varit med om krisen inom bilindustrin och mycket talar för 

att om man ska ha möjlighet att vara kvar inom den branschen så kommer 

kompetensen att se annorlunda ut jämfört med i dag. 
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Om man öppnade upp för att man t.ex. kunde läsa yrkesvux på kvällar 

skulle man kunna nå dem som behöver vidareutbildas men i dag ännu inte 

hunnit bli arbetslösa och som behöver komplettera sin utbildning. Det vore i 

det långa loppet en vinst både för samhället och den egna individen. 

Stockholm den 1 oktober 2009  

Sven Yngve Persson (m)  
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